ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND-YT

V/v Triển khai kế hoạch tiêm

vắc xin phòng Covid-19 đợt 1

năm 2021.

Triệu Sơn, ngày        tháng 4 năm 2021

Kính gửi:

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Thủ trưởng các đơn vị liên quan.

 Thực hiện Kế hoạch số 98/KH-UBND ngày 20/4/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19 trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa đợt 1 năm 2021, UBND huyện triển khai kế hoạch tiêm vắc

xin phòng Covid-19 đợt 1 như sau:

 * Thời gian tiêm chủng: ngày 27, 28 và 29 tháng 4 năm 2021. (phụ lục 1)

 * Địa điểm: Bệnh viên Đa khoa huyện.

 * Đối tượng:

 - Ở huyện: Lực lượng cán bộ, nhân viên y tế làm việc tại cơ sở y tế; Ban

chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 cấp huyện; cán bộ Trung tâm VHTT

TT&DL huyện, thành viên 03 tổ giám sát cấp huyện.

 - Ở xã, thị trấn:  Lãnh đạo các xã, thị trấn mời 04 đồng chí/xã; lực lượng

cán bộ, nhân viên có chứng chỉ hành nghề đăng ký hoạt động tại các cơ sở y

dược tư nhân do Sở y tế cấp giấy phép.

 (Riêng Thị trấn Triệu Sơn mời thành viên Ban chỉ đạo và tổ giám sát cộng

đồng thôn, phố).

 * Đối tượng tạm hoãn tiêm chủng

 Đang mắc bệnh cấp tính; phụ nữ mang thai và phụ nữ đang cho con bú;

những người bị suy giảm miễn dịch, ung thư giai đoạn cuối, xơ gan mất bù;

người trên 65 tuổi...

 Để chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 đảm bảo an toàn, hiệu quả

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

 1. Phòng Y tế

Tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện ban hành quyết định thành lập Ban

Chỉ đạo tiêm vắc xin phòng Covid-19 cấp huyện; chỉ đạo việc chuẩn bị điểm

tiêm, bố trí nhân lực tại các bàn tiêm; báo cáo Chủ tịch UBND huyện công tác

chuẩn bị trước 15h ngày 26/4/2021.

Phối hợp với Trung tâm Y tế điều tiết đối tượng tiêm vác xin đảm bảo

khoa học, không chống chéo và đúng thời gian quy định.

2

2. Trung tâm Y tế huyện, Bệnh viên đa khoa huyện.

 - Đảm bảo nhân lực, cơ sở vật chất, trang thiết bị, vật tư tiêu hao cho các

bàn tiêm chủng, tổ chức buổi tiêm chủng và theo dõi, xử lý các trường hợp phản

ứng sau tiêm chủng; báo cáo danh sách cán bộ y tế bố trí từng khu vực tiêm

chủng về Ban chỉ đạo huyện trước 08h ngày 26/4/2021.

Đảm bảo các biện pháp phòng chống Covid-19 tại điểm tiêm.

  - Xây dựng phương án xử trí cấp cứu các phản ứng nặng sau tiêm, đảm

bảo có 01 đội cấp cứu thường trực tại khu vực tiêm chủng.

- Bố trí cán bộ y tế thuộc đơn vị quản lý đến tiêm chủng theo đúng thời

gian quy định.

 - Tổng hợp báo cáo kết quả Ban chỉ đạo huyện, tỉnh.

3. Trung tâm VHTT TT&DL

Chủ động phối hợp với TTYT đẩy mạnh các hoạt động truyền thông trên

các phương tiện thông tin đại chúng, thực hiện đa dạng hóa các hoạt động truyền

thông về tiêm chủng phòng bệnh; Tăng cường tuyên truyền để người dân hiểu

mục đích, ý nghĩa, yêu cầu và hưởng ứng tiêm vắc xin phòng Covid-19 trên địa

bàn huyện.

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

 - Lập danh sách đối tượng tiêm đợt 1 và danh sách tạm hoãn tiêm chủng

của địa phương gồm 04 cán bộ lãnh đạo và người hành nghề y, dược tư nhân

trên địa bàn xã. (Phụ lục 2) gửi danh sách bằng hộp thư điện tử về TTYT huyện

trước 08h ngày 26/4/2021 và bản cứng nộp tại Bệnh viên đa khoa huyện trước

khi tiêm.

- Bố trí xe đưa đón số đối tượng tiêm của xã đến điểm tiêm đúng thời gian

quy định tại phụ lục 1.

5. Thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện

Chỉ đạo các xã, thị trấn tham gia tiêm chủng đúng thời gian quy định.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ

trưởng các phòng, đơn vị liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung

trên./.

Nơi nhận:
-Như kính gửi;

- Lưu: VT,YT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

3

Phụ lục 1. LỊCH TIÊM VẮC XIN PHÒNG COVID-19 ĐỢT 1 NĂM 2021

THỜI GIAN ĐƠN VỊ

SÁNG CHIỀU

Ngày 27/4/2021 1/2 cán bộ TTYT và

Trạm y tế

1/2 cán bộ BVĐK

Ngày 28/4/2021 Lãnh đạo các xã, thị trấn

và người hành nghề y

dược tư nhân

1/2 cán bộ TTYT và

1/2 cán bộ BVĐK

1/2 cán bộ trạm y tế xã

Ngày 29/4/2021 - Ban chỉ đạo huyện, tổ

giám sát cấp huyện.

- TT VHTT TT&DL;

- BCĐ và TGS CĐ Thị

trấn Triệu Sơn.

Các trường hợp còn sót

lại của nhóm đối tượng

trên và số cán bộ phục vụ

chiến dịch tiêm chủng

đợt 1 năm 2021.

Phụ lục 2.

DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG TIÊM CHỦNG

ĐON VỊ: .................................................

STT HỌ VÀ TÊN NGÀY

THÁNG

NĂM SINH

NGHỀ

NGHIỆP

ĐỊA CHỈ SỐ ĐIỆN

THOẠI

GHI CHÚ

( Những trường hợp tạm hoãn ghi lý do vào cột ghi chú).

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-26T07:17:52+0700

		2021-04-26T07:32:40+0700

		2021-04-26T07:33:10+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-26T07:33:33+0700